

**TECNOLOGIAS EDUCATIVAS MAXIMO SPA**

OTROS TIPOS DE ENSEÑANZA N.C.P.

HUERFANOS 1160, SANTIAGO

RUT N° 76.499.445-0

**BALANCE GENERAL**

Periodo: 01-01-2024 al 31-12-2024

| CUENTA    | NOMBRE                                   | SUMA        |             | SALDOS      |             | BALANCE     |             | RESULTADO   |             |
|-----------|------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|           |                                          | DEBITOS     | CREDITOS    | DEUDOR      | ACREEDOR    | ACTIVO      | PASIVO      | PERDIDAS    | GANANCIAS   |
| 1.1.10.10 | Caja Principal                           | 167.017     | -           | 167.017     | -           | 167.017     | -           | -           | -           |
| 1.1.10.45 | Banco de Chile Cta Cte                   | 312.805.578 | 295.532.799 | 17.272.779  | -           | 17.272.779  | -           | -           | -           |
| 1.1.20.30 | Inversiones ECSA                         | 996.989     | 267.033     | 729.956     | -           | 729.956     | -           | -           | -           |
| 1.1.25.10 | Clientes Ventas Facturas                 | 312.098.714 | 305.521.614 | 6.577.100   | -           | 6.577.100   | -           | -           | -           |
| 1.1.25.20 | Clientes Ventas Boletas                  | 93.600      | 93.600      | -           | -           | -           | -           | -           | -           |
| 1.1.35.20 | Cuenta Corriente Empleados               | 1.000.000   | 750.000     | 250.000     | -           | 250.000     | -           | -           | -           |
| 1.1.35.25 | Anticipos Remuneraciones                 | 12.188.148  | 12.188.148  | -           | -           | -           | -           | -           | -           |
| 1.1.35.30 | Anticipo Proveedores                     | 683.899     | 644.902     | 38.997      | -           | 38.997      | -           | -           | -           |
| 1.1.50.10 | Pagos Provisionales Mensuales            | 970.868     | 462.392     | 508.476     | -           | 508.476     | -           | -           | -           |
| 1.1.50.40 | Otros Impuestos por Recuperar            | 393.432     | 393.432     | -           | -           | -           | -           | -           | -           |
| 1.1.60.50 | Gastos de Operacion ECSA                 | 61.387.828  | 60.000.000  | 1.387.828   | -           | 1.387.828   | -           | -           | -           |
| 1.1.60.55 | Recursos Humanos ECSA                    | 47.552.192  | -           | 47.552.192  | -           | 47.552.192  | -           | -           | -           |
| 1.2.30.30 | Equipos Computacionales                  | 3.572.025   | -           | 3.572.025   | -           | 3.572.025   | -           | -           | -           |
| 1.2.30.40 | Muebles                                  | 1.232.753   | -           | 1.232.753   | -           | 1.232.753   | -           | -           | -           |
| 1.2.30.90 | Plataforma Educativa Umaximo             | 159.167.711 | 18.170.387  | 140.997.324 | -           | 140.997.324 | -           | -           | -           |
| 1.2.31.30 | Deprec Acum Equipos Computacionales      | -           | 2.123.716   | -           | 2.123.716   | -           | 2.123.716   | -           | -           |
| 1.2.31.40 | Deprec Acum Muebles                      | -           | 901.612     | -           | 901.612     | -           | 901.612     | -           | -           |
| 1.2.31.90 | Depreciacion Acumulada Inv ECSA          | 267.033     | 267.033     | -           | -           | -           | -           | -           | -           |
| 2.1.10.10 | Tarjeta de Credito PCL                   | 5.232.026   | 5.415.123   | -           | 183.097     | -           | 183.097     | -           | -           |
| 2.1.10.30 | Subsidio Corfo ECSA                      | 60.000.000  | 60.000.000  | -           | -           | -           | -           | -           | -           |
| 2.1.10.40 | Prestamo Banco Chile Fogape 2            | 24.367.691  | 69.088.321  | -           | 44.720.630  | -           | 44.720.630  | -           | -           |
| 2.1.10.50 | Obligaciones Bancarias                   | 3.852.485   | 3.852.485   | -           | -           | -           | -           | -           | -           |
| 2.1.35.10 | Proveedores Nacionales                   | 13.277.003  | 13.450.362  | -           | 173.359     | -           | 173.359     | -           | -           |
| 2.1.35.25 | Honorarios por Pagar                     | 13.895.278  | 14.052.376  | -           | 157.098     | -           | 157.098     | -           | -           |
| 2.1.35.50 | Remuneraciones por Pagar                 | 132.275.028 | 144.998.758 | -           | 12.723.730  | -           | 12.723.730  | -           | -           |
| 2.1.35.55 | Achs por Pagar                           | 1.251.315   | 1.364.868   | -           | 113.553     | -           | 113.553     | -           | -           |
| 2.1.35.60 | Ppm por Pagar                            | 541.627     | 541.627     | -           | -           | -           | -           | -           | -           |
| 2.1.35.70 | Seguro de Cesantia por Pagar             | 3.081.073   | 3.397.816   | -           | 316.743     | -           | 316.743     | -           | -           |
| 2.1.35.75 | Finiquitos por Pagar                     | 800.957     | 800.957     | -           | -           | -           | -           | -           | -           |
| 2.1.35.93 | Acreedores Varios                        | -           | 24.832      | -           | 24.832      | -           | 24.832      | -           | -           |
| 2.1.50.20 | Anticipos de Clientes                    | 2.108.408   | 2.108.408   | -           | -           | -           | -           | -           | -           |
| 2.1.60.10 | IVA Dabitó Fiscal                        | 14.944      | 14.944      | -           | -           | -           | -           | -           | -           |
| 2.1.60.15 | Impuesto Unico Trabajadores              | 8.887.104   | 9.763.907   | -           | 876.803     | -           | 876.803     | -           | -           |
| 2.1.60.20 | Retencion Honorarios                     | 2.146.760   | 2.251.514   | -           | 104.754     | -           | 104.754     | -           | -           |
| 2.1.60.25 | Afp por Pagar                            | 16.483.323  | 17.955.394  | -           | 1.472.071   | -           | 1.472.071   | -           | -           |
| 2.1.60.35 | Inp por Pagar                            | 9.519.135   | 10.394.017  | -           | 874.882     | -           | 874.882     | -           | -           |
| 2.1.60.90 | Otras Retenciones por Pagar              | 623.418     | 654.817     | -           | 31.399      | -           | 31.399      | -           | -           |
| 2.3.10.10 | Capital Pagado                           | -           | 160.799.050 | -           | 160.799.050 | -           | 160.799.050 | -           | -           |
| 2.3.20.10 | Reserva Rev de Capital                   | -           | 2.186.814   | -           | 2.186.814   | -           | 2.186.814   | -           | -           |
| 2.3.60.10 | Resultados Acumulados                    | 25.879.947  | 17.399.663  | 8.480.284   | -           | 8.480.284   | -           | -           | -           |
| 3.1.10.10 | Ingresos por Ventas                      | 50.976.801  | 298.501.865 | -           | 247.525.064 | -           | -           | -           | 247.525.064 |
| 3.1.10.15 | Ingresos por Ventas de Productos Exentos | -           | 383.675     | -           | 383.675     | -           | -           | -           | 383.675     |
| 3.1.10.25 | Ingresos por Servicios Exentos           | -           | 2.709.941   | -           | 2.709.941   | -           | -           | -           | 2.709.941   |
| 3.4.10.90 | Ingresos No Operacionales Varios         | -           | 202.241     | -           | 202.241     | -           | -           | -           | 202.241     |
| 3.4.30.10 | Diferencia de Cambio Ingresos            | -           | 78.827      | -           | 78.827      | -           | -           | -           | 78.827      |
| 4.1.10.25 | Costos por Servicios Exentos             | 758.001     | 758.001     | -           | -           | -           | -           | -           | -           |
| 4.2.10.10 | Gasto Remuneracion Imponible             | 179.451.849 | -           | 179.451.849 | -           | -           | -           | 179.451.849 | -           |
| 4.2.10.15 | Gasto Remuneracion Imponible Plataforma  | -           | 25.380.177  | -           | 25.380.177  | -           | -           | -           | 25.380.177  |
| 4.2.10.20 | Gasto Remuneracion No Imponible          | 10.076.235  | -           | 10.076.235  | -           | -           | -           | 10.076.235  | -           |



BALANCE GENERAL  
Periodo: 01-01-2024 al 31-12-2024

| CUENTA             | NOMBRE                                     | SUMA          |               | SALDOS      |             | BALANCE     |             | RESULTADO   |             |
|--------------------|--------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|                    |                                            | DEBITOS       | CREDITOS      | DEUDOR      | ACREEDOR    | ACTIVO      | PASIVO      | PERDIDAS    | GANANCIAS   |
| 4.2.10.25          | Gasto Remuneracion No Imponible Plataforma | -             | 3.346.235     | -           | 3.346.235   | -           | -           | -           | 3.346.235   |
| 4.2.10.30          | Gasto Aporte Patronal                      | 5.962.759     | -             | 5.962.759   | -           | -           | -           | 5.962.759   | -           |
| 4.2.10.40          | Gasto Remuneracion Varios                  | 983.957       | -             | 983.957     | -           | -           | -           | 983.957     | -           |
| 4.2.15.10          | Gasto Arriendos                            | 5.520.000     | -             | 5.520.000   | -           | -           | -           | 5.520.000   | -           |
| 4.2.20.20          | Gasto Honorarios                           | 16.294.695    | -             | 16.294.695  | -           | -           | -           | 16.294.695  | -           |
| 4.2.20.21          | Gasto Honorarios Plataforma                | -             | 4.070.154     | -           | 4.070.154   | -           | -           | -           | 4.070.154   |
| 4.2.20.30          | Gasto Gastos Legales                       | 143.236       | -             | 143.236     | -           | -           | -           | 143.236     | -           |
| 4.2.20.40          | Gasto Notaria - Otros                      | 2.300         | -             | 2.300       | -           | -           | -           | 2.300       | -           |
| 4.2.20.60          | Gasto Asesorias Contables                  | 5.335.944     | 370.800       | 4.965.144   | -           | -           | -           | 4.965.144   | -           |
| 4.2.30.60          | Gasto Cafeteria y Similares                | 537.316       | -             | 537.316     | -           | -           | -           | 537.316     | -           |
| 4.2.30.70          | Gasto Movilizacion                         | 93.984        | -             | 93.984      | -           | -           | -           | 93.984      | -           |
| 4.2.30.75          | Indemnizacion por Años de Servicios        | 645.802       | -             | 645.802     | -           | -           | -           | 645.802     | -           |
| 4.2.35.20          | Gasto Publicidad-Otros                     | 9.552.424     | -             | 9.552.424   | -           | -           | -           | 9.552.424   | -           |
| 4.2.40.20          | Gasto Servicios Computacionales            | 21.988.832    | 46.002        | 21.942.830  | -           | -           | -           | 21.942.830  | -           |
| 4.2.40.30          | Gasto Insumos Computacionales              | 1.403.933     | -             | 1.403.933   | -           | -           | -           | 1.403.933   | -           |
| 4.2.40.40          | Gasto Telefono                             | 929.726       | -             | 929.726     | -           | -           | -           | 929.726     | -           |
| 4.2.50.10          | Gasto Electricidad                         | 226.095       | -             | 226.095     | -           | -           | -           | 226.095     | -           |
| 4.2.50.40          | Gasto Gastos Comunes                       | 1.032.750     | -             | 1.032.750   | -           | -           | -           | 1.032.750   | -           |
| 4.2.60.10          | Gasto Seguros                              | 320.654       | 7.514         | 313.140     | -           | -           | -           | 313.140     | -           |
| 4.2.65.10          | Gasto Viajes (Pasajes, Hotel)              | 1.774.810     | -             | 1.774.810   | -           | -           | -           | 1.774.810   | -           |
| 4.2.70.20          | Gasto Patente Municipal                    | 197.298       | -             | 197.298     | -           | -           | -           | 197.298     | -           |
| 4.2.75.01          | Gasto Relacionado Plataforma               | -             | 13.745.261    | -           | 13.745.261  | -           | -           | -           | 13.745.261  |
| 4.2.75.35          | Gasto Comisiones Bancarias                 | 3.217.638     | 4.697         | 3.212.941   | -           | -           | -           | 3.212.941   | -           |
| 4.2.75.45          | Gasto Comision Aplicaciones                | 2.478.940     | -             | 2.478.940   | -           | -           | -           | 2.478.940   | -           |
| 4.2.75.90          | Gasto Varios de Operacion                  | 4.355.585     | 14.179        | 4.341.406   | -           | -           | -           | 4.341.406   | -           |
| 4.2.80.10          | Depreciacion del Ejercicio                 | 1.548.409     | -             | 1.548.409   | -           | -           | -           | 1.548.409   | -           |
| 4.2.80.30          | Amortizacion del Ejercicio                 | 18.170.387    | -             | 18.170.387  | -           | -           | -           | 18.170.387  | -           |
| 4.3.10.10          | Gasto Intereses Bancarios                  | 4.177.784     | 28.693        | 4.149.091   | -           | -           | -           | 4.149.091   | -           |
| 4.4.10.60          | Gasto Intereses y Multas                   | 96.155        | -             | 96.155      | -           | -           | -           | 96.155      | -           |
| 4.4.10.90          | Gastos No Operacionales Varios             | 17.943        | -             | 17.943      | -           | -           | -           | 17.943      | -           |
| 4.5.20.20          | Gasto Otros Impuestos a la Renta           | 393.432       | -             | 393.432     | -           | -           | -           | 393.432     | -           |
| SUMAS              |                                            | 1.587.480.983 | 1.587.480.983 | 525.225.718 | 525.225.718 | 228.766.731 | 227.784.143 | 296.458.987 | 297.441.575 |
| PÉRDIDA O GANANCIA |                                            | -             | -             | -           | -           | -           | 982.588     | 982.588     | -           |
| SUMAS IGUALES      |                                            | 1.587.480.983 | 1.587.480.983 | 525.225.718 | 525.225.718 | 228.766.731 | 228.766.731 | 297.441.575 | 297.441.575 |

Artículo 100 del Código Tributario

El Representante Legal deja constancia que los Asientos Contables, base de este Balance General, corresponden a datos fidedignos proporcionados al Contador

RICARDO ALVARADO OSORIO  
Contador Público y Auditor  
RUT N° 11.132.862-5

FABIAN BARRIGA URBINA  
Representante Legal  
RUT N° 17.319.644-K

